
    

 

 

BOLETÍN OFICIAL 
MUNICIPALIDAD DE CALETA OLIVIA 

    
Edición a cargo de la Subsecretaría de Asuntos Legislativos 29 de Marzo de 2017 (9011) Caleta Olivia 
 

AÑO 2017 N° 181    
 
 

 
AUTORIDADES MUNICIPALES 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 
 
 
 
 
 
 

SUMARIO 

DECRETOS COMPLETOS 
156/17 – 231/17  ……………………………………………..….…………..…………………………………………………………………………………..………………Pág. 1/2 

DECRETOS SINTETIZADOS 
276/17 – 277/17 – 279/17 – 284/17 – 285/17 – 286/17 – 287/17 – 288/17 ………………………………………………………………………….Pág. 2/3 
 
 

DECRETOS COMPLETOS 
 
DECRETO N° 156 MCO/17.- 
        CALETA OLIVIA, 03 de Marzo de 2017. 
 
V I S T O: 
El Expediente Nº 2017-164-1 y; 
 
CONSIDERANDO:       
        

QUE, en el presente cuentan 
actuaciones referidas a la Licitación 

Privada Nº 06/17, referente a la 
“Construcción Sala Itinerante en Plaza 
Malvinas” de la ciudad de Caleta Olivia;
  

QUE, la comisión de 
Preadjudicación luego de un exhaustivo 
análisis de las ofertas resuelve Adjudicar la 
Licitación a la Firma RONDAL 
CONSTRUCCIONES, por la suma de Pesos 
Un Millón Quinientos Sesenta Mil 
Novecientos con 00/100 ($ 1.560.900,00), 

en virtud que se adjunta a las necesidades 
y especificaciones técnicas;                  

 
QUE, se debe dictar el 

Instrumento Legal que obre en 
consecuencia; 
 
POR ELLO:  

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE CALETA 
OLIVIA 

D E C R E T A 
 

Los documentos que se publiquen en el Boletín Oficial de la Municipalidad de Caleta Olivia serán tenidos por auténticos y obligatorios y se tendrá por cumplida la exigencia 
del Artículo 2° del Código Civil por el mismo efecto de su publicación. (Artículo 2°_Ordenanza N° 4950/05) y lo establecido por Artículo 2°_ Ordenanza 5753/12.  

 

JUZGADO DE FALTAS MUNICIPALES 
 

 JUEZ DE FALTAS 
Dr. José Luis Belindez 

 
JUZGADO DE DEFENSA AL CONSUMIDOR 

 

 JUEZA SUBROGANTE 
 Sra. Verónica Paola Valente 

 
 
 

 

HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE 
 

 PRESIDENTE H.C.D. 
Javier Orlando Aybar 
VICEPRESIDENTE 1º  
Rubén Omar Martínez 

 VICEPRESIDENTE 2º 
Pablo Danilo Calicate 

 CONCEJAL 
Liliana Beatriz Andrade 

 CONCEJAL 
Dr. Juan José Naves 

 SECRETARIO LEGISLATIVO 
Claudio Santana 

 SECRETARIO ADMINISTRATIVO 
Claudio Felkar 

 SECRETARIO DE PRENSA Y 
PROTOCOLO 
Pablo  Pérez 

 

DEPARTAMENTO EJECUTIVO MUNICIPAL 
    

 INTENDENTE MUNICIPAL 
Facundo Prades 

 SECRETARÍA DE GOBIERNO 
Dr. José Luís Lacrouts 

 SECRETARÍA DE DEPORTES CULTURA Y 
TURISMO  
Prof. Claudia Alejandra Rearte 

 SECRETARÍA DE HACIENDA 
Lic. Marcos Sebastián Antonelli 

 SECRETARÍA DE DESARROLLO SOCIAL  
Sra. Andrea Fabiana Páez 

 SECRETARÍA DE PLANIFICACIÓN  
Ing. Mauro Matías Zacarías 

 SECRETARÌA DE SERVICIOS 
Sr. Cristian Elvio Bazán 

  SECRETARÌA DE OBRAS PÚBLICAS 
M.M.O. José Joaquín Felmer 

 SECRETARÌA DE RELACIONES 
INSTITUCIONALES 
Prof. Pablo Daniel Fernández 
 
 

 



BOLETÍN OFICIAL CALETA OLIVIA, 29 de Marzo de 2017    P á g i n a  | 2 

COPIA FIEL  B.O N° 181 
 

ARTÍCULO 1º.- ADJUDÍQUESE,  la 
Licitación Privada Nº 06/17, referente a la  
“Construcción Sala Itinerante en Plaza 
Malvinas” de la ciudad de Caleta Olivia, a 
la firma RONDAL CONSTRUCCIONES, por la 
suma de Pesos Un Millón Quinientos 
Sesenta Mil Novecientos con 00/100 ($ 
1.560.900,00).- 
 
ARTÍCULO  2º.- REFRENDAN, el presente 
Decreto el Secretario de Hacienda Lic. 
Marcos ANTONELLI y el Secretario de 
Planificación Ing. Mauro ZACARIAS.-  
 
ARTÍCULO  3º.- REGÍSTRESE. Pase a 
Dirección de Contrataciones a sus efectos. 
Tome conocimiento Contaduría Municipal. 
Comuníquese a la Dirección de Boletín 
Oficial para su publicación y cumplido: 
ARCHÍVESE.- 
 
Facundo PRADES  – Marcos ANTONELLI – Ing. Mauro 

ZACARIAS 

 
DECRETO N° 231 MCO/17.- 
        CALETA OLIVIA, 13 de Marzo de 2017. 
 
V I S T O: 
El Expediente Nº 2017-164-1 y; 
 
CONSIDERANDO:   
 

QUE, mediante las presentes 
actuaciones se tramita la Conformación de 
la Comisión de Preadjudicación de la 
Licitación Privada Nº 06/17, referente a la  
“Construcción Sala Itinerante en Plaza 
Malvinas” de la ciudad de Caleta Olivia; 
  

QUE, el Artículo 37º del Decreto 
Reglamentario Nº 263/82, establece que 
funcionará una Comisión de 
Preadjudicación que estará integrada por 
cinco (05) miembros como mínimo;                                       
 

QUE, se debe dictar el 
Instrumento Legal que obre en 
consecuencia; 
 
POR ELLO:  

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE CALETA 
OLIVIA 

D E C R E T A 
 
ARTÍCULO 1º.- CONFORMAR, la Comisión 
de Preadjudicación para el análisis de la 
Licitación Privada Nº 06/17, la que estará 
integrada por el Secretario de Hacienda, 
Secretario de Planificación, Subsecretario 
de Planificación, Secretario de Obras 
Públicas y Directora de Contrataciones.- 
 
ARTÍCULO  2º.- REFRENDAN, el presente 
Decreto el  Secretario de Hacienda Lic. 
Marcos ANTONELLI y el Secretario de 
Planificación Ing. Mauro ZACARIAS.-  
 
ARTÍCULO  3º.- REGÍSTRESE. Pase a 
Dirección de Contrataciones a sus efectos. 

Tome conocimiento Contaduría Municipal. 
Comuníquese a la Dirección de Boletín 
Oficial para su publicación y cumplido: 
ARCHÍVESE.- 
 
Facundo PRADES  – Marcos ANTONELLI - ing. Mauro 
ZACARIAS 

 

DECRETOS SINTETIZADOS 
 
DECRETO N° 276 MCO/17.- 
       CALETA OLIVIA, 27 de Marzo de 2017 
 
VISTO: 
 El Expediente Nº 2017-646-1;           
 
RATIFÍCASE, en todos sus términos el 
Convenio, suscripto entre la Municipalidad 
de Caleta Olivia y por la otra parte, la Sra. 
Griselda Beatriz OLIMA, DNI 
N°27.769.673, CUIT Nº 27-17769673-6, 
representante de la Firma “Posada Don 
David”, celebrado el 01 de Enero de 
2017.- 
 
Facundo PRADES  – Dr. Jose Luis LACROUTS -  Marcos 
ANTONELLI 

 
DECRETO N° 277 MCO/17.- 
       CALETA OLIVIA, 27 de Marzo de 2017 
 
VISTO: 
 El Expediente Nº 2017-645-1;           
 
RATÍFICASE, en todos sus términos el 
Convenio, suscripto entre la Municipalidad 
de Caleta Olivia y por la otra parte, la Sra. 
Yamil Sol BARRIONUEVO, CUIT Nº 27-
33652730-4, representante de la Firma 
“Hornito Restobar”, celebrado el 01 de 
Enero de 2017.- 
 
Facundo PRADES  – Dr. José Luis LACROUTS -  Marcos 
ANTONELLI 

 

DECRETO N° 279 MCO/17.- 
     CALETA OLIVIA, 27 de Marzo de 2017 
 
VISTO: 

El Expediente Nº 2016-3200-1; 
 
DISPÓNESE, a partir del 22 de Junio de 
2016 el Alta en quince (15) horas Cátedras 
situación de revista Suplente, al Docente 
Víctor Fabián BARDA, DNI Nº 29.848.175, 
Legajo Personal Nº 4117, cumpliendo 
funciones como Profesor de Guitarra en 
Departamento Escuela Municipal de 
Música, Vicedirección Centro Municipal de 
Educación por el Arte, Dirección Centro 
Municipal de Educación por el Arte, 
dependiente de la Secretaría de Cultura, 
Deporte y Turismo, Personal Planta 
Docente, con el Alta referida pasa a 
revistar con un total de Diecisiete (17) 
horas Cátedras Suplente.-  
 
Facundo PRADES  – Dr. José Luis LACROUTS -  Claudia 

Rearte 

 

 

DECRETO N° 284 MCO/17.- 
       CALETA OLIVIA,  27 de Marzo de 2017 
 
VISTO: 

El Expediente Nº 2017-826-1; 
 
MODIFICASE, en sus partes pertinentes el 
Artículo 1º del Decreto Nº 793-MCO-16 de 
fecha 03 de Noviembre de 2016, conforme 
a lo expuesto en los considerandos del 
presente, deberá leerse:  
 

 ARTICULO 1º.- DISPONESE, el 
Incremento en Cuatro (04) Horas 
Cátedras a la agente en mención a 
partir de 01 de Marzo de 2016, quien 
cumple funciones como Personal 
Planta Permanente desempeñándose 
como Profesora de Artes Visuales, 
Unión Vecinal Barrio 3 de Febrero, 
Departamento Clases de Apoyo y 
Talleres, Dirección de Cultura, 
Supervisión de Cultura, dependiente 
de la Secretaría de Cultura, Deporte y 
Turismo, revistando con un total de 
Veintiún (21) Horas Cátedras.-   

 
Facundo PRADES  – Dr. Jose Luis LACROUTS  

 
DECRETO N° 285 MCO/17.- 
CALETA OLIVIA, 27 de Marzo de 2017 
 
VISTO:                                         

El Expediente Letra S Nº 245056-
CPS-2012;                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         
 
RECONOCER, el servicio prestado por la 
Sra. Mirta Haydee SANTANA, DNI Nº 
28.054.809, como beneficiaria de los 
Programas Provinciales PRENO-PEC en la 
Municipalidad de Caleta Olivia, por el 
período comprendido desde el 01 de 
Octubre de 2003 hasta el 30 de 
Septiembre 2004 inclusive, conforme lo 
establece la Ley N° 2936 y Decreto N° 
0376/07 - Ordenanza Municipal Nº 5485 – 
Decreto Promulgatorio Nº 528/2010.- 
 
ESTABLÉCESE, que la Municipalidad se 
hará cargo de los aportes patronales por 
el periodo comprendido desde el 03 de 
Mayo de 1999 hasta el 30 de Septiembre 
2004 inclusive, por la suma de Pesos Un 
Mil Cincuenta y Nueve con 68/100 ($ 
1.059,68) según lo fija el Artículo 5º de la 
Ley Nº 2936/06 y el Acuerdo Nº 2451/16.-  
 
Facundo PRADES  – Dr. José Luis LACROUTS -  Marcos 

ANTONELLI 

 
DECRETO N° 286 MCO/17.- 
CALETA OLIVIA, 27 de Marzo de 2017 
 
V I S T O: 

El Expediente Nº 2017-332-1; 
 
ACÉPTASE, a partir del 01 de Junio de 
2016, la Renuncia presentada por el Sr. 
Germán Andrés STOESSEL, DNI Nº 



BOLETÍN OFICIAL CALETA OLIVIA, 29 de Marzo de 2017    P á g i n a  | 3 

COPIA FIEL  B.O N° 181 
 

23.989.478, Legajo Personal Nº 6766, al  
cargo de Supervisor de Medio Ambiente y 
Espacios Verdes, Personal Cargo Político, 
dependiente de la Secretaría de Servicios.- 
 
ABÓNESE, en concepto de Liquidación 
Final de Haberes lo que a continuación se 
detalla: S.A.C. 1º semestre/Año 2016- 
Proporcional a Cinco (05) meses, Licencia 
Anual Ordinaria Año 2016 - Proporcional a 
Cinco (05) meses: abonar Trece (13) días y 
cualquier otro beneficio que por Ley le 
correspondiera.- 
 
Facundo PRADES  – Dr. José Luis LACROUTS -  Marcos 
ANTONELLI 

 
DECRETO N° 287 MCO/17.- 

CALETA OLIVIA, 27 de Marzo de 
2017 
 
V I S T O: 

El Expediente Nº  2016-5674-1; 
 
DISPÓNESE, a partir del 03 de Diciembre 
de 2016, la Baja por Fallecimiento del 
extinto Mario Oscar NAVARRO, DNI Nº 
14.111.613,  Legajo Personal Nº 1575, 
Personal Planta Permanente con Módulo 
“7” del Escalafón Municipal, dependiente 
de la Secretaría de Servicios.- 
 
ABÓNESE, en concepto  de Liquidación 
Final de Haberes lo que a continuación se 
detalla: Licencia Anual Ordinaria año 2016 
Proporcional a Once (11) meses y Tres (03) 
días: Abonar Cuarenta y Cinco (45) días, 
Dos (02) días del mes de Diciembre/16 y 
cualquier otro beneficio que por Ley le 
correspondiera.- 
 
Facundo PRADES  – Dr. José Luis LACROUTS -  Marcos 
ANTONELLI 

 
DECRETO N° 288 MCO/17.- 
      CALETA OLIVIA, 27 de Marzo de 2017 
 
V I S T O:           

EL Expediente Nº 2017-944-1; 
 
DISPÓNESE, a partir del 23 de Septiembre 
de 2015, el Cambio de Secretaría Sector, y 
Función de la agente Ornilda Isabel 
TRONCOSO, DNI Nº 27.774.225, Legajo 
Personal Nº 5738, Personal Planta 
Permanente con Módulo “1” del Escalafón 
Municipal, quien cumplirá funciones como 
Auxiliar Administrativa en Control de 
Carnet, Dirección Administrativa Complejo 
Deportivo Municipal y Anexos, 
Subsecretaría de Cultura, Deporte y 
Turismo, dependiente de la Secretaría de 
Cultura, Deporte y Turismo.- 
 
Facundo PRADES  – Dr. José Luis LACROUTS -  Claudia 
Rearte 

 

 


